Pinto presenta su demanda ante el Árbitro Único del presente proceso,
contra el Gobierno Regional y la Municipalidad Distrital, señalando sus
pretensiones principales y sus fundamentos de hecho y derecho.

A. PRETENSIONES:

Que lOS DEMANDADOS paguen de forma solidaria la suma ascendente a
SI.367,500.00 (trescientos sesenta y siete mil quinientos y 00/100 nuevos
soles) por incumplimiento de pago del contrato verbal celebrado con la
Municipalidad Distrital de San Juan de Siguas y el Gobierno Regional de
Arequipa.

Que lOS DEMANDADOS paguen las costas y costos.

B. FUNDAMENTOS DE HECHO Y DE DERECHO

[...]

Por tanto se procedió a determinar los puntos
controvertidos que son los siguientes:

i. Determinar si es exigible el pago solidario por parte de la
Municipalidad Distrital de 5an Juan de 5iguas y el Gobierno Regional
de Arequipa de la suma ascendente a 5/.367,500.00 (trescientos
sesenta y siete mil quinientos y 00/100 nuevos soles) por
incumplimiento de pago del contrato verbal celebrado con dichas
entidades.

ii. Determinar a quién corresponde el pago de los costos y costas del
presente proceso arbitral.

¡

36. Se admitieron los medios probatorios detallados en el acta de la audiencia